
Verksamhetsberättelse 2008 

Folkbildning – Learning for Active Citizenship (FOLAC) 
 
FOLAC är ett medlemsuppdrag som Folkbildningsrådet fått från folkhögskolornas 
intresseorganisationer RIO och SKL för att främja folkhögskolornas internationella och EU-
relaterade arbete. Till stöd för arbetet finns en styrgrupp med företrädare för 
folkhögskoleorganisationerna. Styrgruppen har sammanträtt fem gånger under året. 
 
Syftet med FOLAC är att: 

- främja folkhögskolornas intressen i ett nordiskt, europeiskt och globalt perspektiv 
- stimulera och stödja folkhögskolornas deltagande i EU-relaterat och internationellt 

folkbildningsarbete 
- främja samverkan mellan folkhögskolor inom dessa verksamhetsfält 

Genomförda insatser 

FOLAC har utarbetat en strategisk plan för arbetet 2008-2010. Denna plan består av fem 
arbetslinjer:  

- Etablera samarbete/kontakt med viktiga aktörer 
- Närvaro och påverkan på viktiga arenor 
- Erbjuda folkhögskolorna möjligheter till erfarenhetsutbyte och kunskapsutveckling 
- Synliggöra folkhögskolornas internationella arbete 
- Bevaka och påverka viktiga politikområden. 

 
Under 2008 har fokus legat på det tre första områdena 
 
Etablera samarbete/kontakt med viktiga aktörer 
FOLAC har tagit kontakt med och i vissa fall inlett samarbete med följande organisationer 
och aktörer: European Association for the Education of Adults (EAEA), Nordiska 
Folkhögskolerådet (NFR), Svenska Folkhögskolans Lärarförbund (SFHL), 
Folkbildningsförbundet (FBF), Utrikesdepartementets enhet för utvecklingspolitik, Forum 
Syd, Internationella Programkontoret, Svenska Institutet, Global Utmaning, Concord Sverige, 
Kooperation Utan Gränser och Nätverket rättvis handel. 
Det finns kontaktpersoner för FOLAC på nästan alla folkhögskolor och en gemensam 
konferens på folkbildningsnätet för dessa. 
 
Närvaro och påverkan på viktiga arenor 
FOLAC har medverkat på NFR: s temakonferens om global folkbildningspolitik i Helsingör 
och på NFR: s styrelsemöten 
FOLAC har medverkat på EAEA: s extra medlemsmöte i Bryssel och på årsmötet i Dublin. 
Styrgruppens ordförande Britta Lejon valdes där in i EAEA: s styrelse. 
FOLAC har medverkat i programmet ”Learning to change the world” under det Europeiska 
Sociala Forumet i Malmö. 
FOLAC har medverkat på RIO: s verksamhetsdagar och SKL: s rektorsförenings höstmöte 
och kurs för styrelseledamöter.  
 

Erbjuda folkhögskolorna möjligheter till erfarenhetsutbyte och kunskapsutveckling 
Ett antal folkhögskolor har besökts för att undersöka hur behoven av erfarenhetsutbyte och 
kunskapsutveckling ser ut. En första tematisk nätverksträff med inriktning på rättvis handel 



och möjligheter till projektstöd via Internationella Programkontoret och Forum Syd har 
genomförts med 40 deltagare från 30 folkhögskolor. 
En webbplats med information om hur folkhögskolor kan söka bidrag för internationell 
verksamhet har upprättats. 
 
Synliggöra folkhögskolornas internationella arbete 
Arbetet med att synliggöra folkhögskolornas internationella arbete har påbörjats genom 
webbplatsen. Vid besök på folkhögskolor har lokalpress skrivit om FOLAC: s uppdrag. Ett 
studiebesök till folkhögskolor i Sverige för EAEA: s generalsekreterare Gina Ebner har 
arrangerats. 
 
Bevaka och påverka viktiga politikområden. 
Under 2008 har FOLAC identifierat de politikområden som är av särskild vikt att bevaka och 
försöka påverka. Det handlar om folkhögskolornas ställning i förhållande till EU: s 
vuxenutbildningspolitik, folkhögskolornas roll inom Sveriges politik för global utveckling 
(PGU) liksom folkhögskolornas möjligheter till ökat ekonomiskt stöd för sitt internationella 
utvecklingsarbete. 
 
 
 
 
 
 
 
 


